
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTRO 2017 M. BIRŽELIO 1 D. 

ĮSAKYMO NR.  1-143 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ 

INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 4 PRIORITETO „ENERGIJOS EFEKTYVUMO 

IR ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ ENERGIJOS GAMYBOS IR NAUDOJIMO 

SKATINIMAS“ 04.1.1-LVPA-K-109 PRIEMONĖS  „BIOKURO PANAUDOJIMO 

SKATINIMAS ŠILUMOS ENERGIJAI GAMINTI“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ 

APRAŠO NR. 1 PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2017 m.                    d. Nr.  

Vilnius 

 

P a k e i č i u 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 4 

prioriteto „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo 

skatinimas“ 04.1.1-LVPA-K-109 priemonės „Biokuro panaudojimo skatinimas šilumos energijai 

gaminti“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 1, patvirtinto Lietuvos Respublikos energetikos 

ministro 2017 m. birželio 1 d. įsakymu Nr. 1-143 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių 

energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ 04.1.1-LVPA-K-109 priemonės „Biokuro 

panaudojimo skatinimas šilumos energijai gaminti“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 1 

patvirtinimo“, 19 punktą ir jį išdėstau taip: 

„19.  Projektas negali būti įgyvendinamas centralizuoto šilumos tiekimo sistemose, kuriose 

biokuro dalis šilumos gamybos kuro balanse sudaro daugiau kaip 70 procentų. Biokuro dalis 

šilumos gamybos kuro balanse (praėjusių trejų metų vidurkis) nustatoma vadovaujantis pagrįstais 

duomenimis, pateiktais investicijų projekte ir (ar) pridedamais dokumentais (pvz.: Valstybinės 

kainų ir energetikos kontrolės komisijos ar kitos kompetentingos institucijos skelbiamais 

duomenimis (nuoroda), pateiktomis pažymomis ir kt.).: 

 19.1. kai per pastaruosius trejus metus iki paraiškos pateikimo, prie centralizuoto 

šilumos tiekimo sistemos, kurioje planuojama įgyvendinti projektą, nebuvo prijungtas naujas 

biokurą naudojantis šilumos gamybos įrenginys ir Ministerija neišdavė biokurą naudojančio 

šilumos gamybos įrenginio įrengimui būtino rašytinio pritarimo statinio projektui iki 

prašymo išduoti statybą leidžiantį dokumentą pateikimo, apskaičiuojama kaip praėjusių trejų 

metų aritmetinis vidurkis iki paraiškos pateikimo;  

19.2. kai per pastaruosius trejus metus iki paraiškos pateikimo, prie centralizuoto 

šilumos tiekimo sistemos, kurioje planuojama įgyvendinti projektą, buvo prijungtas naujas 

biokurą naudojantis šilumos gamybos įrenginys ir (arba) Ministerija išdavė biokurą 

naudojančio šilumos gamybos įrenginio įrengimui būtiną rašytinį pritarimą statinio projektui 

iki prašymo išduoti statybą leidžiantį dokumentą pateikimo, apskaičiuojama: prie 

centralizuoto šilumos tiekimo sistemos prijungtų, ar planuojamų prijungti įrenginių 

instaliuota galia padauginama iš 350 tne ir gautas skaičius padalinamas iš praėjusių trejų 

metų iki paraiškos pateikimo kuro sąnaudų (tne) aritmetinio vidurkio.“ 

 

Energetikos ministras 

 

 

 

 

 Projekto 

lyginamasis variantas 

 

SUDERINTA 

Viešosios įstaigos Lietuvos verslo paramos agentūros  

2017 m.                     d. raštu Nr.  

  


